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21 保健センター

医療・社会福祉施設

今治市保健センター条例

本庁担当課 202000

法定施設
公の施設

公の施設

(5と同じ場合は、
記入不要)

健康推進課担　当　課

(予算担当課) 担　当　部 健康福祉部

施設名称 施設コード

施設の基本項目

利用方法 住民税申告受付

条例、規則、
要綱名

公の施設

有

無

有

その他

無

有

無

法定施設

その他

根拠法令名

利用方法

避難場所

備蓄倉庫

その他

非常時等の
利用

災害時利用

法定施設

521201

住民サービス課

波方支所

グループ

分類

所在地 波方430011

今治市波方町波方甲２０２９番地

所在地コード

その他利用

選挙時利用 利用方法

担　当　課

担当課コード

管理担当課 担当課コード

施設の概要及び利用実績等による実績評価

【実績シート】

投票所

今治市波方保健センター

公の施設等評価 (評価シート)

21003

H27年度



事業計画

21003 今治市波方保健センター

市民の日常生活に密着した保健サービスを積極的かつ総合的に行い、保健
衛生思想の高揚と健康増進を図ることを目的とする。

条例上の
設置目的

補助 (起債) の根拠 (交付要綱等)

補助 (起債) 事業名

H4  年32 起債償還完了年度年経過年数 (補助事業の完了届からの年数)

設置の経緯・
目的

補助 (起債)
事業

3,562

0

0

7,783

98,340

109,685

保健衛生施設等（市町村保健センター）設備整備費国庫補助金交付要綱

保健衛生施設等（市町村保健センター）施設整備費国庫補助金

(イニシャルコスト)

事
業
費
内
訳

その他

用地費

造成費

設備費

建　屋

事業費金額

千円

全体事業費

※条例、規則等
の目的
財源を取得する
ための目的



21003 今治市波方保健センター

施設内容 (施設・土地基礎データ等)

階建鉄筋コンクリート

※改修等実施の詳細 (各部屋単位) は、別票 (「施設の概要 (競合施設リスト
  含む) 」) に記入してください。

(改修等の目的について下記をチェックしてください。)

借地面積

有 (改修等実施した目的について下記をチェックしてください。)

有 (改修等計画の目的について下記をチェックしてください。)

バリアフリー

改修等実施

改修等の
必要性

改修等計画

施設改修

耐震診断耐震診断

土地所有状況

土地基礎
データ

無

耐震化

ランニングコスト対策

ニーズ対応

老朽化

ニーズ対応

ランニングコスト対策老朽化

耐震化

0.00 ㎡

㎡敷地面積 2,508.47

建物基礎
データ

複合施設

年

㎡建築面積 804.98

㎡延べ床面積 1,343.76

2主体構造

有

それ以外

今治市

非該当

複合する公共施設名 波方児童館

バリアフリー化に関する法定義務

無

50耐用年数

有

老朽化

耐震化

無

無

該当

ランニングコスト対策

ニーズ対応

対応済 (施工済)

一部対応

未対応 (未施工)

有 無

造

㎡( 内建築面積 ) 538.78

㎡( 内延べ床面積 ) 538.78



21003 今治市波方保健センター

施設内容 (施設・土地基礎データ等)

管理運営方法 管理運営形態

指定管理者

消防設備

電気設備

空調設備

昇降機

浄化槽

受水槽

ごみ収集

清掃

その他

すべて直営

一部業務委託

指定管理

個別式 中央式

その他

その他
(管理運営主体)



21003 今治市波方保健センター

使用料金体系

該当なし

使用料金以外の費用 (実費等の徴収基準) ＜以下、別表等　資料抜粋＞

該当なし

項第第 条 該当なし条例等の抜粋 条例等名



21003 今治市波方保健センター

施設の概要 (競合施設リスト含む)

部屋単位
(機能単位)

開館
時間数

市有以外施設

施設名称 施設住所

競合施設リスト改修等実施状況その他
特記事項

定員

(人)

構造施設利用時間

閉館～開館

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

建設
年月日

延べ床
面積

主な用途特殊設備

有・無 実施
年月日

市有施設

(施設名称)(㎡)

使用料

有・無

鉄筋2階建 ――無指導室無3017:15～8:30 無無69.0008:451983/03/31集団指導室

鉄筋2階建 ――無相談室無617:15～8:30 無無20.0008:451983/03/31住民相談室

鉄筋2階建 ―波方・小部老人福祉
センター

無検診室無1017:15～8:30 無無23.0008:451983/03/31検診室

鉄筋2階建 ――無検査室無517:15～8:30 無無12.0008:451983/03/31検査室

鉄筋2階建 ―波方・小部老人福祉
センター

無指導室無3017:15～8:30 無無57.0008:451983/03/31運動指導室

鉄筋2階建 ――無指導室無3017:15～8:30 無無35.0008:451983/03/31健康指導室

－ 無－ 322.78その他 － －－ － － － － －

538.78建物計



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 集団指導室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 31

30 01030

3

030

3

030

3

010

1

030

3

030

3

030

3

010

1

031

4

02

2

003

3

0

2回(件)

020

うち目的内利用分 31

30 01030

3

030

3

030

3

010

1

030

3

030

3

030

3

010

1

031

4

02

2

003

3

0

2

020

うち通常利用分 31

30 01030

3

030

3

030

3

010

1

030

3

030

3

030

3

010

1

031

4

02

2

003

3

0

2

020

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 326

258 0680250

25

0300

30

0270

27

080

8

0250

25

0250

25

0220

22

090

9

02368

91

023

23

0025

25

0

16人

0160

うち目的内利用分 326

258 0680250

25

0300

30

0270

27

080

8

0250

25

0250

25

0220

22

090

9

02368

91

023

23

0025

25

0

16

0160

うち通常利用分 326

258 0680250

25

0300

30

0270

27

080

8

0250

25

0250

25

0220

22

090

9

02368

91

023

23

0025

25

0

16

0160

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 1742530278252522991232516人

うち目的内利用分 1742530278252522991232516

うち通常利用分 1742530278252522991232516

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 住民相談室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 回(件)

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 検診室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 回(件)

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 検査室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 回(件)

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 人

うち目的内利用分

うち通常利用分

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 運動指導室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 240

0 02400021

21

0018

18

0019

19

0019

19

0019

19

0021

21

0019

19

0021

21

0022

22

00

22

2200

18

18

21回(件)

0021

うち目的内利用分 240

0 02400021

21

0018

18

0019

19

0019

19

0019

19

0021

21

0019

19

0021

21

0022

22

00

22

2200

18

18

21

0021

うち通常利用分 240

0 02400021

21

0018

18

0019

19

0019

19

0019

19

0021

21

0019

19

0021

21

0022

22

00

22

2200

18

18

21

0021

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 3,479

0 03,47900291

291

00317

317

00298

298

00268

268

00275

275

00296

296

00280

280

00265

265

00293

293

00

335

33500

270

270

291人

00291

うち目的内利用分 3,479

0 03,47900291

291

00317

317

00298

298

00268

268

00275

275

00296

296

00280

280

00265

265

00293

293

00

335

33500

270

270

291

00291

うち通常利用分 3,479

0 03,47900291

291

00317

317

00298

298

00268

268

00275

275

00296

296

00280

280

00265

265

00293

293

00

335

33500

270

270

291

00291

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 63636363636363636363636363人

うち目的内利用分 63636363636363636363636363

うち通常利用分 63636363636363636363636363

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 健康指導室

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 44

0 044002

2

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

002

2

004

4

00

5

500

4

4

3回(件)

003

うち目的内利用分 44

0 044002

2

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

002

2

004

4

00

5

500

4

4

3

003

うち通常利用分 44

0 044002

2

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

004

4

002

2

004

4

00

5

500

4

4

3

003

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 968

0 09680043

43

0072

72

0088

88

0076

76

0085

85

0076

76

0084

84

0043

43

0090

90

00

164

16400

81

81

66人

0066

うち目的内利用分 968

0 09680043

43

0072

72

0088

88

0076

76

0085

85

0076

76

0084

84

0043

43

0090

90

00

164

16400

81

81

66

0066

うち通常利用分 968

0 09680043

43

0072

72

0088

88

0076

76

0085

85

0076

76

0084

84

0043

43

0090

90

00

164

16400

81

81

66

0066

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 9684372887685768443901648166人

うち目的内利用分 9684372887685768443901648166

うち通常利用分 9684372887685768443901648166

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 今治市波方保健センター

部屋単位 (機能単位) 建物合計

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26回(件)

0224

うち目的内利用分 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26

0224

うち通常利用分 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26

0224

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373人

016357

うち目的内利用分 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373

016357

うち通常利用分 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373

016357

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 1,205131165178147173164169115244250169145人

うち目的内利用分 1,205131165178147173164169115244250169145

うち通常利用分 1,205131165178147173164169115244250169145

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

建物単位 (施設単位) 施設合計

部屋単位 (機能単位)

計

午後 夜間午前夜間午後午前

3月

計

夜間午後午前

2月

計

夜間午後午前

1月

計

夜間午後午前

12月

計

夜間午後午前

11月

計

夜間午後午前

10月

計

夜間午後午前

9月

計

夜間午後午前

8月

計

夜間午後午前

7月

計

夜間午後午前

計

6月

夜間午後午前

計

5月

夜間午後午前

単位調査項目 計

4月

利用回数 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26回(件)

0224

うち目的内利用分 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26

0224

うち通常利用分 315

30 02850323

26

0322

25

0323

26

0123

24

0323

26

0325

28

0323

26

0123

24

0327

30

02

29

2703

25

22

26

0224

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

延べ利用人数 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373人

016357

うち目的内利用分 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373

016357

うち通常利用分 4,773

258 04,515025334

359

030389

419

027386

413

08344

352

025360

385

025372

397

022364

386

09308

317

023451

474

023

522

499025

376

351

373

016357

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分

実利用人数 1,205131165178147173164169115244250169145人

うち目的内利用分 1,205131165178147173164169115244250169145

うち通常利用分 1,205131165178147173164169115244250169145

うち免除利用分

うち減免利用分

うち目的外利用分



施設利用者の把握

21003 今治市波方保健センター

25 174253027825229912316 25人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

集団指導室

調査項目

住所 17425302782525229912516 23市内

000000000000 0市外

性別 男

女

年齢 000000000000 0～19

1011101111110 120～39

000000000000 040～59

888131008858680 1460～

7616161681616160841616 8不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他

人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

住民相談室

調査項目

住所 市内

市外

性別 男

女

年齢 ～19

20～39

40～59

60～

不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他



施設利用者の把握

21003 今治市波方保健センター

人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

検診室

調査項目

住所 市内

市外

性別 男

女

年齢 ～19

20～39

40～59

60～

不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他

人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

検査室

調査項目

住所 市内

市外

性別 男

女

年齢 ～19

20～39

40～59

60～

不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他



施設利用者の把握

21003 今治市波方保健センター

63 6363636363636363636363 63人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

運動指導室

調査項目

住所 636363636363636363636363 63市内

000000000000 0市外

性別 男

女

年齢 000000000000 0～19

000000000000 020～39

000000000000 040～59

000000000000 060～

636363636363636363636363 63不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他

85 968437288767684439016466 81人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

健康指導室

調査項目

住所 9344068767182698443908166 164市内

34341253700000 0市外

性別 男

女

年齢 000000000000 0～19

000000000000 020～39

000000000000 040～59

000000000000 060～

9684372887685768443908166 164不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他



施設利用者の把握

21003 今治市波方保健センター

173 1,205131165178147164169115244250145 169人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

今治市波方保健センター

建物合計

調査項目

住所 1,171128161166142170157169115244169145 250市内

34341253700000 0市外

性別 男

女

年齢 000000000000 0～19

1011101111110 120～39

000000000000 040～59

888131008858680 1460～

1,107122151167147164155163106237160145 235不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他

173 1,205131165178147164169115244250145 169人実利用人数

単位 5月

建物単位 (施設単位)

部屋単位 (機能単位)

4月 年間3月2月1月12月11月10月9月8月7月6月

施設合計

調査項目

住所 1,171128161166142170157169115244169145 250市内

34341253700000 0市外

性別 男

女

年齢 000000000000 0～19

1011101111110 120～39

000000000000 040～59

888131008858680 1460～

1,107122151167147164155163106237160145 235不詳

同居家族本人
含む

1人

2人

3人以上

交通手段 徒歩自転車

公共交通機関

自動車

その他



21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況の推移 (年度実績)

建物単位 (施設単位) における
利用総数 (年間実績)

特定健診受診率

評価指標名

延べ利用人数

％

市特定健診受診率

市特定健診受診率

市特定健診受診率

市特定健診受診率

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

健診受診者の減少

運動指導室利用者
（健康器具利用
者）の減少　△
511人

89

89108

95101

94

98

実利用人数

延べ利用人数

利用回数 (件数)

実利用人数

延べ利用人数

利用回数 (件数)

49

2245

1,2051,357

4,7735,339

315330326

4,945

％ 市は住民に対し、積極的に健康増進を推進することが求められており、健康
診査、各種検診等の受診を勧奨することも重要な役割である。目標は市全体
の目標受診率とし、実績は各保健センター所在地域の実績とする。

※4

人

単位 説明 (計算式)

対人保健サービスを行う拠点として、どれだけの住民に利用されたかが重要
であるため。

　 なお、施設グループ共通の指標となりますが、施設の性質等により複数ある場合は、すべて記入しています。

※4　評価指標は、施設の設置目的に基づく目標と成果について達成度を最も良く現すものを数値化しているものです。

※1　達成率は、「施設設置時の当初目標」に対する「各年度の実績」についての達成率を算出しています。

実績目標 実績目標 実績目標 実績目標

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

※2　変動率は、「当該年度実績」を「前年実績」と比較して算出しています。

　 ただし、当初目標が０の場合は達成率の計算ができないため、「-」を表示しています。

項目名指標等

評価指標の設定

利用状況等の
増減理由

変動率 ％

達成率 ％
※1

※2

実利用人数

延べ利用人数

利用回数 (件数)

項目名 単位

延べ利用人数

利用回数 (件数)

実利用人数

人

回 (件)

人

当初目標
(事業計画時)

5,282

331

※3

実績等推移

　 ただし、前年実績が０の場合は変動率の計算ができないため、「-」を表示しています。

※3　利用状況等の増減理由は、変動率が「10％以上の増減」のある場合の理由を記入しています。



資源投入量

21003 今治市波方保健センター

配置人員 (施設開館時間割戻人数) ※1

歳出 (総額)

歳入 (総額)

0

408

491

313

0

0.000

単位

27年度実績

0.0000.000 0.000 0.000

0.0000.000 0.000

0.0000.000 0.000 0.000

0.0000.000 0.000 0.000

人うち専門職員

人正規職員

人臨時・嘱託・アルバイト･パート

人その他 (シルバー･派遣職員等)

0千円 0 0

国費 0千円 0 0 0

県費 0千円 0 0 0

市債 0千円 0 0 0

使用料 0千円 0 0 0

その他 0千円 0 0 0

2,385千円 2,355 2,192 2,924

指定管理費 0千円 0 0 0

1,693千円 1,589 1,598 1,712人件費

0千円 0 0 0給料等 ※2

1,693千円 1,589 1,598 1,712賃金等 ※3

0千円 0 0 0その他人件費 ※4

692千円施設維持管理費 766 594 1,212

214千円施設維持管理委託料 81 173

439千円光熱水費 373 396

39千円備品・維持修繕料 312 25

0千円工事請負費 0 0 0

0千円その他 0 0 0

0千円 0 0 0施設維持管理費　以外

0千円― 0 0 0①

0千円― 0 0②

1単位当たりコスト 9,815円
開館日数（各年度の日
数を特記事項に記載） 9,612 8,984 12,033

1人当たりコスト 613447円
延べ利用人数

446 443単位

指定管理費以外で市が負担する費用

その他 (シルバー･派遣職員等)

臨時・嘱託・アルバイト･パート

正規職員

2,385千円

2,385千円

0.000人

0.914人

0.000人

2,355 2,192 2,924

2,355 2,192 2,924

0.000

0.914

0.914

0.000

0.000

0.914

0.914

0.000

0.914

0.000

0.914

0.914

0.000

項目名 単位 24年度実績 25年度実績 26年度実績

※5

(歳出－歳入)

単位当たりコスト

行政コスト

(歳出／単位)

人

※6

※7

※6　行政コスト…施設運営管理費収支不足額 (歳出総額－歳入総額)

※5　施設維持管理委託料…委託料のうち、指定管理費を除いた、施設を維持管理するために必要な経費

※2　給料等…正規職員関係 (給料、職員手当等、共済費)

※4　その他人件費…シルバー人材センター、派遣職員等にかかる経費

※3　賃金等…臨時・嘱託・アルバイト・パート関係 (報酬、賃金、共済費)

※7　単位当たりコスト…単位を記入 (1単位当たりコスト (施設コスト) は開館日数や使用回数等、１人当たりコストは延べ利用人数等)

※1　配置人員…施設に従事する人員数を、雇用形態ごとに施設開館時間で割戻した人数≪23年度以降≫
     (勤務時間数を踏まえた施設開館時間の違いを調整した上で施設間を比較できるように、施設開館時間割戻人数を表示するもの)

金額については、表示単位未満を端数処理しているため、決算統計及び決算書等の数値と一致しない場合があります。



満足度調査及び情報提供状況

21003 今治市波方保健センター

(具体的に記入してください。)

市広報折込　年１回（４月）。支所だより　月１回。

支所だより、市広報への折り込み、対象者へのDM

※情報提供方法 (ＤＭ等)
(具体的に記入してください。)

提供方法

対象者

健康相談、健康診査、各種教室等の対象者及び市民全般。

※利用促進を図るための情報提供の対象者
(具体的に記入してください。)

(具体的に記入してください。)

※共有方法 (メール、文書等)

※共有範囲 (本庁・支所・その他施設管理運営上関係する部署等)
(具体的に記入してください。)

※利用者への結果周知 (報告) 方法 (複数回答可)

満足度調査

調査結果
の共有方法等

調査方法

調査対象

以降

以降

有

無

文書報告

その他

メール

施設備付 (投書ＢＯＸ)

その他

利用者の一部

その他

施設掲示板

ホームページ

ＤＭ (利用者)

利用者全員

ＤＭ (利用者)

受付時配布

その他

情報提供

提供時期

情報提供実績

無

調査実績 有

※情報提供の頻度やタイミング等
(具体的に記入してください。)



特記事項 記入欄に不備がある (データが記入されていないなど) 項目ごとにその理由を説明
しています。

21003 今治市波方保健センター

施設の利用状況

空欄については、利用がない、又は、利用データを集計していない。

 施設の利用者数を、最もよく利用している代表的な部屋に記入している。利用状況が他と重複する部屋（機
能）、及び事務室等一般利用が無い部屋（機能）については、データの集計はしていない。

施設利用者の把握

利用者の属性は把握していない。

施設の利用状況の推移 (年度実績)

 【建物単位における利用総数】当初目標及び年度単位の目標は、設定していない。
【特定健診の受診率】第２期特定健康診査等実施計画における市全体の特定健診（集団＋個別）の目標値であ
り、保健センター以外での受診を含む。

平成26年度から実利用人数を集計している。

資源投入量

【単位当たりコスト】（1単位当たりコスト　開館日数）H24…245日　H25…244日　H26…243日　H27…243日


